
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
 

 
ADITIVO Nº 002 AO EDITAL N.º 001/2006 – CFSd PM/BM 

 
 

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 13.258, DE 23/06/2006 – 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 

PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, usando das atribuições que lhe confere a Portaria do 

Comandante-Geral n.º GCG/0027/2006-CG, 

 

RESOLVE: 

 

1. SUBSTITUIR o exame laboratorial constante do Subitem 7.3.3 do Edital n.º 

001/2006 – CFSd PM/BM, Eletrocardiograma, pelo TESTE ERGOMÉTRICO, realizados as 

expensas do candidato, devendo obedecer o que pontifica o Subitem 7.3.5 do Edital do 

Concurso. 

2. ESCLARECER que os assuntos constantes do Subitem 2.1 do ANEXO do 

Programa das Matérias deste Concurso, referem-se apenas à GEOGRAFIA DA PARAÍBA. 

3. Publique-se e cumpra-se. 

 

Quartel do Comando-Geral em João Pessoa, PB, 04 de agosto de 2006. 

 

 

 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 

 


	ADITIVO Nº 002 AO EDITAL N.º 001/2006 – CFSd PM/BM

